Dextri autem lateris dormitio, id est annorum quadraginta, facile supputatur. Post Eliacim enim qui cognominatus est Joacim, regnavit filius ejus Joacim cognomento Jechonias mensibus tribus. Quo regnante, « ascenderunt servi Nabuchodonosor regis Babylonis in Jerusalem, et circumdatis est munitionibus; venitque Nabuchodonosor rex Babylonis ad civitatem, cum servi ejus oppugnarent eam. Et egressus est Joacim rex Juda ad regem Babylonis, ipse et mater ejus, et servi ejus, et principes ejus, et eunucli ejus, et sus-

trésors de la maison du roi. ... » *IV Reg.* xxiv, 10, 12. « Il transféra tout Jérusalem, tous les princes, tous les plus vaillants de l'armée, au nombre de dix mille captifs; il emmena aussi tous les artisans et les lapidaires, et il ne laissa que les plus pauvres d'entre le peuple. » *Ibid.* 14. Après que Joachim eut été pris avec une multitude innombrable de peuple et toutes les richesses de Jérusalem, Sédécias occupa onze ans le trône, et c'est alors que la ville fut prise et le temple détruit. La solitude du temple dura soixante-dix ans, jusqu'à la seconde année du règne de Darius. Or, trente ans après la désolation du temple, Cyrus monta sur le trône de Perse, après le renversement du roi des Médés Astyage, et, d'après la prophétie d'Isaïe, *Isa.* xlv, laissa retourner à Jérusalem environ cinquante mille hommes de la tribu de Juda, rapportant les vases du temple que Nabuchodonosor avait pris, et les autres richesses dont parle le livre d'Esdras. *III Esdr.* 1. De même donc que pour Israël, ou les dix tribus, depuis Phacée roi d'Israël, sous lequel Salmanazar ravagea plusieurs contrées du peuple israélite, jusqu'à la quarantième année d'Assuérus, quand la persécution s'adoucit, contre tout le peuple Juif, nous comptons trois cent quatre-vingt-dix ans; de même, depuis le commencement du règne de Jéchonias, quand une grande partie de Jérusa-

cepit eum rex Babylonis anno octavo regni sui, et protulit omnes inde thesauros domus Domini, et thesauros domus regis. » *IV Reg.* xx, v, 10. Et post paululum : « Transtulit omnem Jerusalem, et universos principes, et omnes fortes exercitus, decem milia in captivitatem, et omnem artificem, et inclusorem, nihilque relictum est, exceptis pauperibus populi terrae. » *Ibid.* 14. Quo capto cum infinita populi multitudine, et cunctis opibus Jerusalem, regnavit Sedecias annis undecim; sub quo capta urbs, templumque destructum est. Cujus solitudinis usque ad secundum Darii annum, permansit annis septuaginta. Tricesimo autem desolationis templi anno, Cyrus regnavit in Persis, subverso Astyge rege Medorum; qui, juxta prophetiam Isaïe, *Isa.* xlv, quinquaginta ferme hominum milia de tribu Juda remisit in Jerusalem, et vasa templi, que Nabuchodonosor asportaverat, et cetera que Esdræ narrat historia. *III Esdræ* 1. Sicut igitur in Israël, hoc est, decem tribus a Phacæ rege Israël, sub quo Salmanazar Israëliti populi multa vastavit, usque ad quadragesimum annum Assueri, supputamus annos trecentos nonaginta, quando universi Judæici populi persecutio mitigata est; sic a